,  quod  compareat  coram  nobis,  vel  nostro  in  hac  parte  Commissario,  in 
Ecclesia  Parochiali  de  Chuddeleghe,  nostre  Diocesis,  proximo  die  Juridico 
post  instans  Festum  Sancti  Edmundi  Regis  [20  Nov.],  super  incontinencia 
et  adulterio  per  ipsum  cum  quadam  Johanna,  quondam  uxore,  et  modo 
relicta,  Henrici  de  Belston,  publice  et  notorie  commissis  ac  diu  continuatis; 
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A.D.  necnon,  quibusdam  articulis  aliis,  raeram  anime  sue  correccionem  concernen- 
tibus,  sibi  tune  ex  Officio  nostro  obicieudis  et  plenius  exponendis,  personali- 

Vol.  II.  ter  responsurus,  et  facturus  ac  recepturus  quod  erit  justum.  Diem,  vero, 
recepcionis  Preseucium,  et  execucionis  earum  seriem,  nobis  quantocius 
rescribatis  Literis  vestris  patentibus,  habentibus  hunc  tenorem. — Datum  in 
Manerio  nostro  de  Chuddeleghe,  x°  die  Novembris,  Anno  Domini  M°. 
CCCmo  xxxviij0,  et  Consecracionis  nostre  xijmo. — Cujus  auctoritate  Mandati 
prefatum  Willelmum,  primo  per  me,  in  Capitulo  vestre  predicte  Ecclesie, 
corarn  Cauonicis  ad  hec  et  alia  negocia  ad  Capitulum  convocatis  ;  deinde  in 
Ecclesia,  in  predicto  Festo  Sancti  Martini,  per  alium ;  juxta  vim,  formam,  et 
effectum  vestri  Mandati,  sic  fuisse,  et  esse,  excommunicatum,  ut  premittitur, 
solempniter  putlicavi,  et  feci  communionem,  ut  mandastis,  Christi  Fidelibus 
inhiberi.  Subsequenter,  vero,  xij  die  predictorum  anni  et  mensis,  ipsum 
Willelmum,  personaliter  apprehensum,  ad  comparendum  die  et  loco  in  Man- 
dato  vestro  expressis  et  personaliter  respondendum  articulis  in  eodem  con- 
tentis,  et  ad  faciendum  et  recipiendum  quod  foret  justum,  juxta  ipsius 
Mandati  exigeuciam  et  tenorem,  citavi ;  et  sic  vobis  parui,  ut  decuit,  rever- 
enter. — Datum  Anno,  mense,  et  die  duodecimo  supradictis. 

fol.  218.     — Mandatum  ad  denunciandum  excommunicatos  illos  qui  Divinum  Ojficium 
impediverunt  in  Ecctesia  Exoniensi,  Die  Omnium  Sanctorum, — 

Venerabili  in  Christo  Patri  ac  Domino,  Domino  Johanni,  Dei  gracia  Exoniensi 
Episcopo,  sui  humiles  et  devoti  filii,  Decanus,  Thesaurarius,  Ecclesie  sue 
Exoniensis,  ac  Archidiaconus  Exonie,  omnem  obedienciam  et  reverenciam 
debitas,  cum  honore. — Mandatum  vestrum  reverendum  secundo  die  Novem 
bris  recepimus,  formam  contineus  iufrascriptam, — Johannes,  etc.,  dilectis 
filiis,  Decano,  Thesaurario,  et  Archidiacono  Exonie  in  Ecclesia  nostra 
Exoniensi,  salutem,  graciam,  et  beuediccionem. — Non  absque  stupore 
accepitnus,  faina  publica  divulgante,  quod  quosdam  Sathane  satellites,  in 
reprobum  datos,  sic  sue  inpaciencie  pupugit  aculeus  et  commovit,  quod 
hoc  Festo  celebri  Omnium  Sanctorum,  Ecclesiam  nostrarn  Exoniensem, 
Spousam  nostram,  dum  Missarurn  in  ea  Solempnia  agerentur,  cum  gladiis 
et  fustibus,  ac  aliis  diversorum  armorum  generibu?,  quasi  tocius  Christiani- 
tatis  obliti,  hostiliter  sunt  ingressi,  et  Officium  Divinum  ibidem,  cum 
clamore  nimio  et  commocione  Cleri  et  populi  inaudita,  impediverunt 
multipliciter  et  enormiter,  per  modum  et  visui  et  auditui  abhorrendum  ; 
libertatem  Sancte  Ecclesie,  pacemque  ejusdem  ac  Domini  nostri  Regis  et 
Regni  impediendo  notorie,  si  sit  ita.  Quos  omnes  sacrileges  hujusmodi, 
quorum  nomina  et  persone  adhuc  dicuntur  e,sse  incognita,  non  est  dubium 
in  diversas  Excommunicacionum  Seuteucias,  contra  hujusmodi  presump- 
tores  reprobos  a  Sanctis  Patribus  provide  latas,  multipliciter  incidisse,  et 
eis  esse  dampnabiliter  involutes.  Nequeuntes,  igitur,  tanti  furoria  auda- 
ciam  inultam  couniventibus  oculis  pertransire,  vobis  mandamus  quatinus 
omnes  et  singulos  sacrilegos  impeditores,  commotores,  et  turbatores  pre- 
dictos,  eorumque  complices,  fautores  quomodolibet  vel  fotores,  sic,  ut 
premittitur,  excomrnuuicatos  esse  in  genere,  in  dicta  Ecclesia  nostra, 
omnibusque  et  singulis  Civitatis  et  suburbii  Exonie  Ecclesiis,  publice  et 
solempniter  nuncietis,  seu  faciatis  per  alios  taliter  nunciari,  quousque  a 
nobis  aliud  super  hoc  habueritis  in  mandatis.  Inquirentes  de  nominibus 
et  personis  sacrilegorum  predictorum  per  viros  fidedignos,  tarn  clericos 
quam  laicos,  diligenter  ;  et  quos  inde  reos  vel  infamia  respersos  repereritis, 
citare  curetis,  peremptorie,  quod  compareant  coram  nobis,  vel  nostro  in  hac 
parte  Commi.ssario,  secundo  die  Juridico  post  instans  Festum  Sancti 
Martini,  in  Ecclesia  Parochiali  de  (Jhuddeleghe,  nostre  Diocesis,  super 
premissis,  eis  tune  divisitn,  ad  cjrreccionem  animarum  suarum,  in  forma 
juris  ex  Officio  nostro  obiciendis,  personaliter  responsuri,  et  facturi  quod 
fuerit  raciouis.  Quern  termiuutn  peremptorium  ac  comparicionem  persona- 
lem,  et  diem, — locorum  vicinitate,  animarum  periculis,  evidencia  patrati 
sceleris,  et  aliis  causis  legitimis  per  nos  debite  pensatis, — sic  duximus  moder- 

u 
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A.D.  andum.  Diem,  vero,  recepcionis  Presencium  et  quid  feceritis  in  premissis, 
1338.  una  cum  nominibus  citatorum,  nobis  dictis  die  et  loco  intimetis  Literis 
Vol.  II.  vestris  patentibus,  habentibus  hunc  tenorem. — Datum  in  Manerio  nostro 

de  Chuddeleghe,  primo  die  Novembris,  Anno  Domini  M°.  CCCmo  xxxviij0, 
et  Consecracionis  nostre  duodecimo.  — Cujus  auctoritate  Mandati  hujusmodi 
sacrilegos,  impeditores,  commotores,  et  turbatores  predictos,  eorumque 
complices  et  fautores,  excommunicatos  esse  in  genere,  in  dicta  Ecclesia 
vestra,  omnibusque  et  singulis  Civitatis  et  suburbii  Exonie  Ecclesiis,  publice 
et  solempniter  fecimus  nunciari.  Inquisivimus,  insuper,  modo  premisso, 
de  personis  hujusmodi  diligenter.  Quia,  vero,  Willelmus  le  Gyldene,  dicto 
Festo  Omnium  Sanctorum,  adducto  rnultitudinis  armatorum  suffragio, 
concurrenteque  et  secuto  populo  ;  dum  nos  et  Canonici  alii  ac  Ministri 
dicte  Ecclesie  vestre  Horas  Canonicas  psalleremus  ;  eciam  per  medium 

fol.  Chori  ejusdem  Ecclesie,  abjecta  modestia,  faciens  transitum,  precipue  nos, 
218b.  Decanum  et  Archidiaconum  dicte  Ecclesie  Exonieusis,  et  ceteros  Canonicos 

nobiscum  assistentes  vallando  dictis  armatis,  infestare,  et  nobis  precipere 
inter  cetera,  perturbacione  Divini  Omcii  cum  impetu,  per  se  et  alios  nobis 
incognitos,  presumpsit,  ut  confestim  eundem  Willelmum  admitteremus  in 
Canonicum  et  in  Fratrem  nostrum  dicte  Ecclesie,  et  sibi  faceremus  de 
juribus  Canonicatus  et  Prebende,  quos  olim  Magister  Reginaldus  de  Campo 
Arnulphi  tenuit  in  eadem  Ecclesia,  integre  responderi,  licet  eundem 
Willelmum  cornmuuiter  et  divisim  requisiverimus,  rnonuerimus,  et  sibi 
suaserimus  sepissime  quod,  ob  reverenciam  dicti  Festi,  cessaret,  et  cessari 
faceret,  dicto  die,  et  maxime  dicto  ternpore,  ab  extraneis  colloquiis  ac 
mocione  conclamacionis  et  clamore  ;  idemque  Willelmus,  postmodum,  dum 
Misse  agerentur  Sacra  Misteria,  singulariter  siugulos  alios  Canonicos, 
oracioni  et  execucioni  Officii  insistentes,  per  predictos  adductos  suos,  pro 
premissis,  modo  premisso,  iufestare  continue  non  erubuit  nee  expavit  ; 
prout  dictum  Willelmum,  per  Inquisicionem  nostram  predictam,  inde  reum 
esse  comperimus,  et  alias  est  notorium  atque  verum  ;  eundem,  vero,  Willel 
mum  le  Gyldene  citavimus,  peremptorie,  quod  compareat  coram  vobis,  vel 
vestro  Commissario  in  hac  parte,  dictis  die  et  loco,  super  hiis  personaliter 
responsurus.  Alios,  vero,  post  Inquisicionem  factam,  citare  non  potuimus, 
ipsorum  noticiam  seu  preseuciam  non  habentes.  Et  sic  Mandatum  vestrum, 
quantum  in  nobis  est,  sumus  reverenter  executi. — Datum  Exonie,  xiij  die 
Novembris,  Anno  Domini  supradicto.